
Ing. Jorge Alberto Aguirre Robles  

Presidente 

Tel: 662 110 0280 

jaguirre@pcvirgo.com 

Proyectos y Construcciones Virgo SA de CV 

 

Lic. Adrián Camou Loera  

Secretario  

Tel: 662 211 3852   

acamou@cwmetal.com.mx 

 CW Metal SA de CV  

 

Ing. Jesús Valenzuela Vásquez  

Tesorero 

Tel: 662 254 2712   

cydoposura@hotmail.com 

Construcciones y Diseños OPOSURA SA de CV 

Ing. Ana María Avilez Anaya  

Vicepresidente Mujeres Empresarias 

Tel: 671 215 5454   

ana.avilez@hemek.com.mx 

 Hemek Ingeniería SA de CV 

 

Comité Directivo  

2022 - 2024 
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Ing. José Ángel Calderón Melendrez 

Vicepresidente Infraestructura 

Tel: 662 436 0823  

acquadren@yahoo.com.mx 

  Acquadren Ingeniería SA de CV 

Ing. Marco Antonio Ramos Córdova 

Vicepresidente sector Vivienda 

Tel: 662 217 1715  

mramos57@yahoo.com.mx 

  Constructora GARACO SA de CV 

 
Ing. Francisco Villaescusa García  

Vicepresidente sector Comunicaciones y Transportes 

Tel: 662 215 9315  

francisco.v@5hingenieria.com.mx 

 5H Ingeniería y Terracerías SA DE CV  

 

Dr. Juan Adolfo Dworak Robinson 

Vicepresidente de Capacitación 

Tel: 622 221 9302  

jdworakr@gmail.com 

Oceanus Supervisión y Proyectos SA de CV 
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Ing. José Edgardo Angüis Carrillo 

Vicepresidente sector Inmobiliario 

Tel: 662 301 1559 

edgardo_anguis@espaciodu.com 

 Varantech de México SA de CV  

 
Ing. Pedro Luna de la Rosa  

Vicepresidente sector Ayuntamiento de Obregón 

Tel: 644 413 5326  

pluna@luconsa.com 

Luna Construcciones de Obregón SA de CV 

 

Ing. Carlos Ramón Coronado Amezcua 

Vicepresidente sector Educación 

Tel: 662 218 9730  

cpitic@hotmail.com 

Construcciones e Instalaciones del Pitic SA de CV 

 

Ing. Javier Enrique Félix García Alonso 

Vicepresidente Pueblos Originarios 

Tel: 644 690 8649 

construcciones.felgar@gmail.com 

Construcciones Felgar 
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Ing. Joaquín Alberto Parra Peña  

Vicepresidente sector Social 

Tel: 644 415 4197 

administracion@proteko.com.mx 

 PROTEKO Desarrollos e infraestructura SA de CV  

 

Ing. Braulio Sandoval Coronel  

Vicepresidente CTC Hermosillo 

Tel: 662 430 3725 

bscadobe@gmail.com 

 Adobe Desarrollos SA de CV 

 

Ing. Roberto Gamboa Morales 

Vicepresidente sector Agua e Hidroagrícola 

Tel: 644 412 0035 

dapci.construccion@hotmail.com 

 DAPCI SA de CV 

Ing. Armando Vargas Cárdenas 

Vicepresidente sector Energía 

Tel: 662 215 7992  

avc_castco@hotmail.com 

Tendidos y Tensionados de México Sa de CV  
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Ing. Walter Roberto Villegas Lares  

Vicepresidente de Competitividad 

Tel: 662 312 6379 

walter.villegas@servechermosillo.com 

Servicios Eléctricos y Control de Hermosillo SA de CV  

 

Ing. Francisco Javier Córdova López  

Vicepresidente sector Tecnología en la Construcción 

Tel: 662 220 5277  

fcordovaacc@gmail.com 

ACC Laboratorio de Construcción 

 

Ing. Jesús Romo Pablos  

Vicepresidente sector ESR 

Tel: 662 157 3867 

romopablos@gmail.com 

Poliurepóxicos del Noroeste SA de CV 

Ing. Raúl González Acuña  

Vicepresidente sector Obra Privada 

Tel: 662 254 4168  

raulgonzalez.pin@gmail.com 

JOUL Constructores SA de CV 
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Ing. Mario Alberto Guerra Esquer 

Vicepresidente CTC Obregón 

Tel: 644 291 3474 

mario_guerramx@yahoo.com.mx 

Ingeniería Integral Infinito SA de CV 

Ing. Russel Federico Corella Grenfell 

Vicepresidente sector Salud 

Tel: 662 276 1757  

russell_57mx@hotmail.com 

Gestión y Desarrollos El Recodo SA de CV 

Ing. Gerardo Reina Cecco  

Vicepresidente Minería 

Tel: 662 108 0500 g.reina@construplan.com.mx 

Grupo Construcciones Planificadas SA de CV  

Arq. Uriel Bulmaro Neri Martínez  

Vicepresidente de Proyectos y Especialidades 

Tecnológicas 

Tel: 662 114 1420  

neri.arq@gmail.com 

  

mailto:mario_guerramx@yahoo.com.mx
mailto:russell_57mx@hotmail.com
mailto:g.reina@construplan.com.mx
mailto:neri.arq@gmail.com


Ing. Gilberto Brito Martínez  

Representación Cd. Obregón 

Tel: 664 411 0281  

gil_brito@edinosa.com.mx 

 Concretos y Agregados Tajimaroa SA de CV  

Ing. Francisco López Anaya  

Representación Navojoa 

Tel: 42 421 0767  

fcoloan@yahoo.com 

LC Proyectos y Construcciones SA de CV 

Ing. Francisco Octavio Gastélum 

Representación Nogales 

Tel: 631 319 0965  

fogastelum@hotmail.com 

Cosgasa Construcciones SA de CV 
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Arq. Daniel Enrique Valencia Rosas 

Representación San Luis Río Colorado 

Tel: 653 536 9827 

dvalencia@grupocentra.com.mx 

Delta del Noroeste S de RL de CV 

Ing. Manuel Castellón Anaya 

Representación Agua Prieta – Cananea 

Tel: 633 333 6568 

terra.soluciones@hotmail.com 

 Terra Soluciones  SA de CV 
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